证券代码：600579        证券简称：克劳斯     公告编号：2023-068

克劳斯玛菲股份有限公司

2023 年第四次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2023年 12月 29日

(二) 股东大会召开的地点：北京市朝阳区北土城西路 9 号中国蓝星总部大厦

511 会议室

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 16

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 318,897,024

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%） 64.2301

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次会议由公司董事会召集，董事长张驰先生主持，会议采用现场投票和网

络投票相结合的方式进行。本次会议的召集、召开及表决方式等符合《公司法》

《上海证券交易所股票上市规则》以及《公司章程》等有关规定。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事 8 人，出席 8人，以现场结合通讯方式出席 8人；

2、公司在任监事 3 人，出席 3人，以现场结合通讯方式出席 3人；

3、董事会秘书张晓峰先生现场出席本次股东大会；其他高级管理人员以现场或

通讯的方式列席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于修订《克劳斯玛菲股份有限公司股东大会议事规则》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 318,458,990 99.8626 438,034 0.1374 0 0.0000

2、 议案名称：关于修订《克劳斯玛菲股份有限公司董事会议事规则》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 318,458,990 99.8626 438,034 0.1374 0 0.0000

3、 议案名称：关于修订《克劳斯玛菲股份有限公司独立董事工作制度》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 318,458,990 99.8626 438,034 0.1374 0 0.0000

4、 议案名称：关于修订《克劳斯玛菲股份有限公司监事会议事规则》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 318,458,990 99.8626 438,034 0.1374 0 0.0000

5、 议案名称：关于聘请公司 2023 年度财务和内控审计机构的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 318,890,424 99.9979 6,600 0.0021 0 0.0000

6、 议案名称：关于公司 2024 年度对外担保计划的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 318,890,424 99.9979 6,600 0.0021 0 0.0000

7、 议案名称：关于修订《公司章程》部分条款的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 318,890,424 99.9979 6,600 0.0021 0 0.0000

8、 议案名称：关于中化工装备（香港）有限公司向 KRAUSSMAFFEI GROUP GMBH

提供股东贷款的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 6,650,334 99.9008 6,600 0.0992 0 0.0000

(二) 累积投票议案表决情况

1、 关于选举非独立董事的议案

议案序号 议案名称 得票数 得票数占出席

会议有效表决

权的比例（%）

是否当选

9.01 郑智 316,886,426 99.3695 是

(三) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案

序号

议案名称 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

5 关于聘请公司

2023 年度财务

和内控审计机

构的议案

32,416,475 99.9796 6,600 0.0204 0 0.0000

6 关于公司 2024

年度对外担保

计划的议案

32,416,475 99.9796 6,600 0.0204 0 0.0000

8 关于中化工装

备（香港）有限

6,650,334 99.9008 6,600 0.0992 0 0.0000

公 司 向

KRAUSSMAFFEI

GROUP GMBH 提

供股东贷款的

议案

9.01 郑智 30,412,477 93.7988

(四) 关于议案表决的有关情况说明

议案 7为特别决议议案，已由出席股东大会有表决权股东所代表股份的三分

之二以上表决通过；其余议案为普通决议议案， 已由出席股东大会有表决权股

东所代表股份的过半数表决通过。议案 8 涉及关联股东已回避表决，应回避表

决的关联股东情况如下：

关联股东名称 关联关系 持股数量

1
中国化工装备环球控股（香港）有限公司 控股股东 71,750,400

2
福建省三明双轮化工机械有限公司 控股股东一致行动人 9,592,088

3
福建华橡自控技术股份有限公司 控股股东一致行动人 9,038,847

4
中国化工装备有限公司 控股股东一致行动人 4,135,206

5
中国化工橡胶有限公司 控股股东一致行动人 3,000,000

6
中国化工科学研究院有限公司 控股股东一致行动人 214,723,549

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京市中伦律师事务所

律师：刘晔、刘川鹏

2、 律师见证结论意见：

律师认为，公司本次股东大会召集和召开程序符合《公司法》《证券法》《股东大

会规则》等法律、行政法规、规章、规范性文件及《公司章程》《股东大会议事

规则》的相关规定；本次股东大会的召集人的资格、出席会议人员的资格、会议

表决程序和表决结果均合法、有效。

特此公告。

克劳斯玛菲股份有限公司董事会

 2023年 12月 30日

 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书

 报备文件

经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议